Протокол №5
Заседания Совета Приволжского Территориального отделения
СРО ААС
г. Уфа                                                                                           28 мая 2020 года

Начало заседания :13.00
Форма заседания – очная (дистанционно)

На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета);
2. Бареев Т.Ф.;
3. Багманов Ш.А.;
4. Брекоткина З.Т.;
5. Вайханская О.Л.;
6. Кускильдин Т.Т.;
7. Мавродиева О.В.
8. Мережко О.В.;
9. Мелентьева В.И.
10. Никифоров С.Л.;
11. Отичева Р.Б.;
12. Селезнев А.В.;
13. Чувакорзина Л.В.;
14. Федорова О.А.

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 14 из 17 человек, что составляет 82%. Кворум для принятия решений имеется.

Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	 Вопросы подготовки проведения Конференции в г. Казань
	Сюткина М.Г.

	1.
	Утверждение функций и плана работы Рабочей группы по борьбе с демпингом и недобросовестной конкуренцией Приволжского ТО СРО ААС;
	Сюткина М.Г.

	1.
	Утверждение руководителей региональных отделений и Комитетов Приволжского ТО СРО ААС
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
Обсудили подготовку к проведению Конференции в г. Казани, которая первоначально была запланирована на июнь 2020г. Было предложено провести с 20 по 21 августа 2020г.
Тема Конференции предложена: «Независимый аудит – недооцененный инструмент принятия управленческих решений в условиях кризиса». Конференцию было предложено в связи со статусом проведения обозначить как «Всероссийская практическая конференция», поскольку мероприятие рассчитано на практикующих аудиторов и специалистов всех регионов России.
Всем желающим членам Совета Приволжского ТО СРО ААС рекомендовано принять участие в работе Конференции. Предоставить свои темы докладов согласно предложенной темы до 6 июня 2020г.
Второй день Конференции (21 августа) предполагается работа по секциям, по Комитетам СРО ААС, нужно определиться каким образом организовать этот порядок работы, либо в одном зале в разное время, либо одновременно организовать работу секций в разных помещениях. С этим вопросом обратиться в Правление СРО ААС, исходя из тех Комитетов, которые захотят поучаствовать в работе второго дня Конференции. Решено подготовить письма-приглашения в Комитеты СРО ААС на участие во втором дне конференции. Также подготовить и направить письма-приглашения в государственные органы РФ и РТ.
Подготовить анонс Конференции и направить в Дирекцию СРО ААС для размещения на сайте и централизованной рассылки.
Выступили: Сюткина М.Г., Никифоров С.Л., Бареев Т.Ф., Мелентьева В.И., Отичева Р.Б., Мережко О.В., Селезнева О.А.
Два вопроса были поставлены на голосование.
1. Провести Конференцию в г. Казань с 20 по 21 августа 2020г.
2. Конференцию обозначить: «Всероссийская практическая конференция».
Решили:
1. Провести Конференцию в г. Казань с20 по 21 августа 2020г.

«За» проголосовали 13 чел., «против» 0 чел.,«воздержался» 1 чел.

2.	Конференцию обозначить: «Всероссийская практическая конференция»
«За» проголосовали 10 чел., «против» 4 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу
Выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она сообщила, что на прошлом заседании Совета Приволжским ТО СРО ААС была создана рабочая группа по борьбе с демпингом и недобросовестной конкуренцией, и было поручено руководителю группы разработать функционал и план работы этой группы. Руководителем Чувакорзиной Л.В. был подготовлен план работы, с которым она ознакомила членов Совета. Одним из вопросов работы группы Чувакорзина Л.В. считает взаимодействие с Комитетами, члены которых вошли в состав рабочей группы: Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов, Комитета по аудиту средних и малых предприятий, Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности и Комитета по конкурсным отборам. Прошло совместное обсуждение задач и функций рабочей группы. Решено промониторить ситуацию по демпингу и недобросовестной конкуренции в Приволжском федеральном округе. Разработать запрос и сделать рассылку. Также решено доработать регламент и план по работы по противодействию недобросовестной конкуренции в соответствии с замечаниями и обсуждением.
Было предложено также включить в рабочую группу руководителя регионального Комитета по ВККР Мережко О.В.
Выступили: Сюткина М.Г., Чувакорзина Л.В.,Чурин Е.А., Отичева Р.Б., Никифоров С.Л., Мелентьева В.И.
Решили:
2.1. Включить в рабочую группу руководителя регионального Комитета по ВККР Мережко О.В.
«За» проголосовали 14 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

Членам Совета для ознакомления и утверждения направлен перечень Комитетов и руководителей региональных отделений Приволжского ТО СРО ААС.

Выступили: Сюткина М.Г., Селезнева О.А.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:
3.1. Утвердить перечень Комитетов Приволжского ТО СРО ААС в следующем составе:

	№
	Наименование Комитета
	Председатель Комитета

	1
	Комиссия по внешнему контролю качества
	Мережко Ольга Викторовна

	2
	Комитет по стандартизации и методологии аудиторской деятельности
	Мелентьева Вера Ивановна

	3
	Комитет по аудиту средних и малых предприятий
	Селезнев Александр Владимирович

	4
	[bookmark: _GoBack]Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов
	Никифоров Сергей Леонидович

	5
	Комитет по стандартизации и методологии учета и отчётности
	Вайханская Ольга Леонидовна

	6
	Комитет по профессиональному образованию
	Отичева Раиса Барыевна

	7
	Комитет по правовым вопросам аудиторской деятельности
	Багманов Шамиль Анасович

	8
	Комитет по конкурсным отборам аудиторов
	Брекоткина Зиля Тимеровна

	9
	Комитет по информационной политике
	Быкова Энже Фаузелевна

	10
	Комитет по организационным вопросам
	Кускильдин Тимур Тагирович

«За» проголосовали 14 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.
Решение принято единогласно.

3.2. Утвердить перечень Региональных отделений и руководителей отделений Приволжского ТО СРО ААС в следующем составе:

	№
п/п
	Наименование Регионального отделения
	ФИО Руководителя
	Контактная информация

	1
	Региональное отделение в г. Нижний Новгород по Нижегородской области
	Воронина Ирина Вадимовна
	iren_v@inbox.ru
8(908)723-80-88

	2
	Региональное отделение в г. Саратов по Саратовской области
	Мережко Ольга Викторовна
	o.v.meregko@gmail.com
8 (927) 224-36-63

	3
	Региональное отделение в г. Казань по Республике Татарстан
	Никифоров Сергей Леонидович
	acg-pkf@mail.ru
8 (987) 290-40-57

	4
	Региональное отделение в г. Пермь по Пермскому краю
	Чурин Егор Александрович
	churin@invest-audit.ru
8(902)835-23-71

	5
	Региональное отделение в г. Ижевск по Удмуртской Республике
	Чувакорзина Любовь Васильевна
	lyubov.chuvakorzina@mail.ru
8 (912) 856-69-95

	6
	Региональное отделение в г. Самара по Самарской области
	Вайханская Ольга Леонидовна
	olga-regul@regul-olev.ru
8(927)7148730

«За» проголосовали 14 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу

Следующее заседание Совета Приволжского ТО провести 25 июня 2020г.

«За» проголосовали 14 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решили:
4.1. 	Следующее заседание Совета Приволжского ТО провести 25 июня 2020г.

Решение принято единогласно.

Председатель
Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь
Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             О.А. Селезнева